[image: image1.jpg]

КОМИТЕТА
ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»  САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от               2022г.       №
г. Александровск-Сахалинский

	О внесении изменений в распоряжение

 №17 от 25.02.2019 г. «Об утверждении Положения о порядке представлении

 лицами, замещающими должности муниципальной службы в комитете по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район»

сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах

имущественного характера своих,

супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей».

               В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 №232 «О государственной информационной системе в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесений в некоторые акты Президента Российской Федерации», - приказываю:
1. Внести в Положение о порядке представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы в комитете по управлению муниципальной собственностью ГО «Александровск-Сахалинский район» сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утвержденное распоряжением от 25.02.2019 №17, пункт 13 с изменениями, в соответствии с Указом Президента РФ №232 от 25.04.2022:
Пункт 13. При осуществлении проверки самостоятельно, специалист вправе:

13.1. Проводить беседу с гражданином или муниципальным служащим;

13.2. Изучать представленные гражданином или муниципальным служащим сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и дополнительные материалы;
13.3. Получать от гражданина или муниципального служащего пояснения по представленным им сведениям о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и материалам;

13.4. Принимать решение о направлении в установленном порядке, в том числе с использованием государственной информационной системой «Посейдон», запросов (кроме запросов, касающихся представления сведений, составляющих банковскую, налоговую или иную охраняемую законом тайну, и осуществления оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры РФ, иные федеральные государственные органы, государственные органы субъектов РФ, об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с законодательством; о соблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению;

13.5. Наводить справки у физических лиц и получать от них информацию с их согласия;

13.6. Осуществлять, в том числе с использованием государственной информационной системой «Посейдон», анализ сведений, представленных гражданином или муниципальным служащим в соответствии с законодательством РФ о противодействии коррупции.
2. Настоящее распоряжение:

2.1. Разместить на сайте ГО «Александровск-Сахалинский район» в разделе: Противодействие коррупции/КУМС/Нормативные правовые акты и иные акты в сфере противодействия коррупции/Муниципальные нормативно-правовые акты.

2.2. Направить в Правительство Сахалинской области для включения в Регистр муниципальных нормативных правовых актов.

3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Председатель

Александровск – Сахалинского                                                     Бондаренко Н.А.

КУМС
_984390447